
   

    

  

       

     

         

       

        

      

      

         

      

    

 

 

              

             

   

 

         

            

           

       

   

    

     

      

          

    

   

        

        

  

      

       

  

Zarządzenie nr 61/2022 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 29.06.2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie Organizacyjnym 

Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, 

stanowiącym załącznik do Zarządzenia Rektora nr 44/2022 z dnia 27.05.2022 r. 

W wykonaniu projektu ujętego w Kontrakcie Terytorialnym dla Województwa Podlaskiego, 

tj. umowy na dofinansowanie projektu „Centrum Badań Innowacyjnych w zakresie prewencji 

chorób cywilizacyjnych i medycyny indywidualizowanej (CBI PLUS)” numer UDA-

RPPD.01.01.00-20-0001/16-00, przy dofinansowaniu ze środków z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, w ramach Priorytetu I Wzmocnienie potencjału i konkurencyjności 

gospodarki regionu, Działanie 1.1 Wsparcie na rzecz gospodarki opartej na wiedzy, 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

(RPOWP 2014-2020) 

oraz 

na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz.574) i § 59 Statutu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Zmienia się treść Regulaminu Organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, 

stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 44/2022 z dnia 27.05.2022 r., w taki sposób, że: 

1) w § 8 Regulaminu Organizacyjnego dodaje się ust. 7 o treści: 

„7. W ramach jednostek organizacyjnych wydziałów mogą być tworzone laboratoria 

i pracownie do prowadzenia działalności dydaktycznej i naukowej obejmującej 

badania naukowe oraz prace rozwojowe.”. 

Dotychczasowy ust. 7 staje się ust. 8. 

2) w ramach zadania projektowego: Centrum Prewencji i Medycyny Populacyjnej: 

a) tworzy się jednostkę ogólnouczelnianą - Ośrodek Badań Populacyjnych, w ramach 

którego tworzy się: 

− Laboratorium Nowoczesnych Metod Analitycznych; 

b) tworzy się jednostkę ogólnouczelnianą - Centrum Medycyny Regeneracyjnej. 

3) dodaje się § 22b o treści: 

„22b 

Do podstawowych zadań Ośrodka Badań Populacyjnych, należy: 

1) realizacja uczelnianego projektu kohortowego pod nazwą Białystok Polish Longitudinal 

University Study (Białystok PLUS), 



        

      

        

   

      

       

          

 

   

 

       

          

   

        

        

     

      

      

       

 

         

       

       

       

         

   

        

       

       

    

       

     

         

      

           

     

  

2) działalność naukowa mająca na celu powiększanie zasobów wiedzy, w tym badania 

i rozwój w ramach skutecznej współpracy z sektorem przedsiębiorstw, 

3) działania związane z transferem wiedzy, prowadzone samodzielnie lub wspólnie 

z innymi podmiotami (np.: jednostkami naukowo-badawczymi, organizacjami 

badawczymi) lub w imieniu tych podmiotów, 

4) współpraca z innymi jednostkami Uczelni oraz grupami badawczymi w zakresie 

wykonywania na ich rzecz analiz materiału biologicznego w oparciu o dostępne metody 

badawcze.” 

4) dodaje się § 22c o treści: 

„22c 

Do podstawowych zadań Centrum Medycyny Regeneracyjnej, należy: 

1) badania naukowe mające na celu powiększenie zasobów wiedzy w zakresie 

medycyny regeneracyjnej oraz immunologii, 

2) prace rozwojowe mające na celu wytworzenie nowych technologii medycznych, 

3) działania związane z transferem wiedzy, prowadzone samodzielnie lub we 

współpracy z innymi podmiotami (w tym jednostkami naukowo-badawczymi, 

organizacjami naukowo-badawczymi) lub w imieniu tych podmiotów, 

4) współpraca z innymi jednostkami Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku oraz 

grupami badawczymi w zakresie realizacji badań naukowych i prac rozwojowych.” 

§ 2 

Zmienia się treść załącznika nr 2 do Regulaminu Organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego 

w Białymstoku - Wykaz jednostek organizacyjnych wydziałów w ten sposób, że: 

1) zmienia się nazwę Zakładu Statystyki i Informatyki Medycznej na Zakład 

Biostatystyki i Informatyki Medycznej, który zostaje przeniesiony z Wydziału Nauk 

o Zdrowiu na Wydział Lekarski z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania 

w Języku Angielskim; 

2) na Wydziale Lekarskim z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku 

Angielskim zmienia się nazwę Kliniki Pediatrii, Gastroenterologii, Hepatologii, 

Żywienia i Alergologii z Pododdziałem Pulmonologii na Klinika Pediatrii, 

Gastroenterologii, Hepatologii, Żywienia, Alergologii i Pulmonologii; 

3) w ramach zadania projektowego: Białostockie Centrum Obrazowania Molekularnego 

tworzy się jednostkę organizacyjną na Wydziale Farmaceutycznym z Oddziałem 

Medycyny Laboratoryjnej, dodając w załączniku nr 2 do Regulaminu Organizacyjnego 

UMB, w części dotyczącej Zakładów, poz. 29 – Zakład Radiofarmacji; 

4) na Wydziale Nauk o Zdrowiu zmienia się nazwę Kliniki Neurologii i Rehabilitacji 

Dziecięcej na Klinika Neurologii Dziecięcej. 



 

        

        

     

      

  

   

   

     

 

  

       

    

       

   

  

      

 

    

  

 

         

    

    

 

         

        

  

 

      

 

   

§ 3 

W ramach zadania projektowego: Centrum Przeciwdziałania Zdrowotnym Skutkom 

Starzenia, w załączniku nr 2 do Regulaminu Organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego 

w Białymstoku - Wykaz jednostek organizacyjnych wydziałów: 

1) w Zakładzie Higieny, Epidemiologii i Zaburzeń Metabolicznych tworzy się do 

prowadzenia działalności naukowej: 

− Laboratorium Metabolizmu Lipidów, 

− Laboratorium Chorób Metabolicznych; 

2) w Zakładzie Analizy i Bioanalizy Leków tworzy się do prowadzenia działalności 

naukowej: 

− Laboratorium Metabollomiki Farmaceutycznej; 

3) w Zakładzie Bromatologii tworzy się do prowadzenia działalności naukowej: 

− Laboratorium Hodowli Komórkowych i Analizy Pierwiastków; 

4) w Zakładzie Chemii Leków tworzy się do prowadzenia działalności naukowej: 

− Laboratorium Analizy Biochemicznej, 

− Laboratorium Mikrobiologiczne; 

5) w Zakładzie Chemii Nieorganicznej i Analitycznej tworzy się do prowadzenia 

działalności naukowej: 

− Laboratorium Analizy Białek i Proteomiki, 

− Laboratorium Chromatografii. 

§ 4 

W załączniku nr 5 do Regulaminu Organizacyjnego UMB dodaje się: 

− pkt 11) Ośrodek Badań Populacyjnych, 

− pkt 12) Centrum Medycyny Regeneracyjnej. 

§ 5 

Mając na uwadze powyższe zmiany, wprowadza się tekst jednolity Regulaminu 

Organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, stanowiący załącznik do 

niniejszego Zarządzenia. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Rektor 

prof. dr hab. Adam Krętowski 


	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

